INDICAÇÃO Nº 23, DE 12 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

EDVALDO DONISETE MORAIS, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que seja implantada a
PATRULHA RURAL a ser desenvolvida por uma parceria entre a Guarda Civil
Municipal, Polícia Militar, Sindicato Rural e Usinas do município, objetivando a
implantação de programa de prevenção e segurança na zona rural do
Município.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que é de
conhecimento público os roubos e furtos que tem acontecido nas propriedades
rurais de nosso Município. Com a implantação da Ronda Rural, através da
Guarda Civil Municipal, poderemos estar prevenindo situações constrangedora
para as famílias e propriedades de nossos munícipes.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de janeiro de 2017.

________________________________________
EDVALDO DONISETE MORAIS

Vereador